R$ 8.000,00 R$ 32.000,00 

Artesanato 1 
1 

R$ 8.137,00 R$ 8.137,00 

Teatro 1 
1 

R$ 8.137,00 R$ 8.137,00 

Capoeira 1 
1 

R$ 8.137,00 R$ 8.137,00 

ANEXO I 

CATEGORIAS DE APOIO - AUDIOVISUAL 

1. RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$ 

103.667,08 (cento e três mil seiscentos e sessenta e 
sete reais e oito centavos) distribuídos da seguinte 
forma: 

a) Serão contemplados 3 (três) propostas no valor 
de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais) cada para apoio a 
produção de obras audiovisuais, de curta-metragem 
de no mínimo 15 minutos de duração; 

b) serão contemplados 2 (duas) propostas no valor de 

R$ 10.000,00 cada (dez mil reais) para apoio à 

produção de curta-metragem de no mínimo dez 

minutos de duração; 

c) Serão contemplados 2 (duas) propostas de 
videoclipes no valor de R$ 11.833,50 (onze mil 

oitocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos) 
cada com duração de 3 minutos 

d) Será comtemplada uma proposta para apoio a 
sala de cinema no valor de   R$14.195,89 (quatorze 
mil oitocentos e trinta e três reais e cinquenta 
centavos). 

e) Será comtemplada uma proposta de oficina de 

formação, qualificação, e capacitação audiovisual no 
valor de R$11.896,86 (onze mil oitocentos e noventa 
e seis reais e oitenta e seis centavos; 

2. DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS 

A) Inciso I do art. 6º da LPG: apoio a 
produção de obras audiovisuais, de curta-
metragem e/ou videoclipe. 

Produção de curtas-metragens: 

Para este edital, refere-se ao apoio concedido à